[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 18 » января 2012 г.                                                                               № 5-д

О проведении мониторинга

применения нормативных правовых

актов представительного органа

города Рязани

В целях проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов представительного органа города Рязани, в соответствии                      с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных  правовых  актов  и проектов нормативных правовых актов», ч. 3, 4 ст. 19 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, приведения уставов муниципальных унитарных предприятий города Рязани в соответствие                        с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Отделу обеспечения работы комитетов и комиссий Рязанской городской Думы (Хализова И.В.):

1) провести в срок до 1 апреля 2012 года:

- мониторинг применения нормативных правовых актов представительного органа города Рязани, принятых в 2011 году, а также нормативных правовых актов представительного органа города Рязани, в которые в 2011 году внесены изменения, в соответствии с ч. 3, 4 ст. 19 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I;

- мониторинг уставов муниципальных унитарных предприятий города Рязани;

2) в случае выявления коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, указанных в абзаце втором пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения, в течении трех рабочих дней со дня выявления, обеспечить направление данных нормативных правовых актов в управление правового обеспечения Рязанской городской Думы (Посельский А.А.) для проведения антикоррупционной экспертизы;

3) представить в срок до 10 апреля 2012 года главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы информацию                               о результатах мониторинга применения нормативных правовых актов, указанных в абзаце втором пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения, результатах мониторинга уставов муниципальных унитарных предприятий города Рязани.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы Пришвину И.Н.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Ф.И. Провоторов